

# *NYT fra DTS*

## *Nr. 28 – 22. december 2023*

---



### **Afregning for Store Bededag**

Efter afskaffelsen af Store Bededag som helligdag fra 2024 skal alle arbejdsgivere kompensere for den mistede fridag med 0,45% af den samlede årsløn.

Hvordan det helt praktisk bliver håndteret for ansatte i staten, er endnu ikke udmeldt fra Medarbejder- og Kompetencestyrelsen.

Vi forventer at vide mere i starten af det nye år og vil herefter melde yderligere ud om praktikken omkring compensationen.

### **En stor julehilsen til alle medlemmer**

Året 2023 rinder snart ud, og det er tid at gøre status over et travlt år, hvor vi i forbundet er glade for, at der har været stor aktivitet i forbindelse med de mange medlemsmøder, som har været afholdt – det er rart at være ude og få rigtig god inspiration om de forhold, som rører sig blandt medlemmer – tak for det.

Og det har været et år, hvor der har været stort aktivitet i hovedbestyrelsen med forberedelse af kongressen i oktober – en kongres, som fik et fint forløb, og hvor Allan og jeg er taknemmelige for at være blevet genvalgt. Vi skal gøre alt for at leve op til den tillid, som I viser os – og jeg kan roligt sige, at medlemmernes ve og vel er i centrum for os.

Aktiviteterne i forbundets sekretariat har båret præg af, at vi har kunnet hjælpe medlemmer, som af den ene eller anden grund har været i knibe – en aktivitet, som garanteret vil fortsætte i det nye år. Ellers har sekretariatet også betjent medlemmerne vedrørende de fantastiske medlemsgoder, som forbundet har – der i blandt har mange medlemmer været glade for at have haft ophold i forbundets ferieboliger, herunder forsikringsferieboligerne.

Der har også været en stor aktivitet i at få gennemført fusionen med TAT (Tekniske og Administrative Tjenestemænd), og forbundet byder således den 1. januar 2024 velkommen til en TAT-Kreds, som rummer cirka 360 medlemmer. En stor velkomst til alle.

Alt dette og meget mere har forbundets hovedbestyrelse behandlet i løbet af året – hvor især forberedelserne til OK24 har fyldt, og det bliver garanteret også det, som vil komme til at fylde i begyndelsen af 2024, ligesom vi 2024 vil have fokus på at få flere til at studere skatte-, told-, moms- og afgiftsfag gennem Diplom i skat og Professionsbachelor i skat.

Og ihukommende forbundets julekort, så må 2024 også gerne være året, hvor vi får en mere attraktiv arbejdsplads gennem genindførelsen af de tre fridage – juleaftens-, nytårsaftens- og grundlovsdag.

Med denne lille status ønskes alle medlemmer af Dansk Told & Skatteforbund en rigtig glædelig jul samt et godt nytår.

Forbundets sekretariat er lukket mellem jul og nytår. Men vi er tilbage igen den 2. januar, og kontakt endelig forbundet – sekretariatets medarbejdere, hovedbestyrelsen og tillidsrepræsentanterne – vi glæder os til dialogen i 2024.

**Jørn Rise**  
**Forbundsformand**



**DANSK TOLD &  
SKATTEFORBUND**

ønsker en glædelig jul  
– og et godt og lykkebringende nytår